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* یک کانال مدعی اصلاح طلبی با گذاشتن تصویر گوشت 100 هزار تومانی 
آن را به 40 سالگی انقلاب ربط داده است. انسان از بی شرافتی این جماعت 
تعجب می کند! اولا این نتیجه عملکرد دولت خودشــان است، ثانیا ادبیات 
این قماش، شبیه ضدانقلاب خارج نشین است. البته انقلاب اسلامی به برکت 
خون شــهدا به جایگاهی رســیده که افراد زبونی چون  این ها، نمی توانند 

علی رغم همه تلاش خود، خدشه ای به آن وارد کنند.
0912---6406
* مدعیان اصلاح طلبی اگر نمی خواهند از خواب غفلت بیدار شــوند لطف 
کنند در مســیر پیشــرفت حرکت انقلاب نخوابند و سدمعبر نکنند. چون 
انقلاب تا به حال این گونه ســدمعبرها و مزاحمت ها را به راحتی برطرف 

کرده است.
زیدی
* بســیار ســاده لوحی اســت اگر باور کنیم اروپا در تنش بین جمهوری 
اسلامی و شیطان بزرگ، آمریکا را رها و از ما جانبداری کند! به هر اقدام 
اروپائیان با ظاهر حمایت از ایران باید با دیده شــک و تردید نگاه شــود، 
متأسفانه جماعتی آگاهانه یا ناآگاهانه - با اینکه از برجام سودی نصیب ما 

نشد- مجبور یا مامورند اقدامات منافقانه اروپائیان را بزک کنند.
0915---1648

* اگر مدیران شــیفته غرب فقط پنجاه درصــد توان مدیریتی خویش را 
بــه اقتصاد مقاومتی اختصاص داده بودنــد الان غربی ها از هر حیث تابع 

تصمیمات ما می شدند و مجبور بودند امتیاز بدهند.
0915---3761
* در جنگ 8 ساله تحمیلی که تمام قدرت های شرق و غرب به پشتیبانی 
صدام ملعون شــتافته بودند ما نفت در برابر غذا و دارو نداشتیم و حال با 
این همه پیشرفت در کشــور و اقتدار نظام، متأسفانه دستگاه دیپلماسی 
مدعی تدبیر، کشور را به سمت چیزی سوق داده است که غربی ها چنین 

نسخه های مسخره ای برایمان بنویسند!
وحیدی- گرمسار
* چطــور می توان حتی به همین تعهدات تحقیرآمیز نفت در برابر غذا و 
داروی 3 کشور اروپایی در کانال مالی با کشورمان امید بست در حالی که 
اروپایی ها به تعهدات برجامی شان هم پایبند نبودند و همچنان کشورمان 

را در لیست تحریم ها می دانند؟!
021---6719

* اروپایی ها بعد از خروج آمریکا از برجام و چند ماه معطل نگه داشــتن 
ایران به جای انجام تعهدات پذیرفته شــده خود در برجام، ساز و کار غذا 
در برابــر نفت را که نوعی تحقیر ملت ایران اســت ارائه کرده اند! اگر قرار 
باشــد به اروپا نفت بدهیم و غذا بگیریم بدون آن  همه خسارت برجام هم 

امکان پذیر بود.
0913---5140

* درحالی که رسانه های غرب از پوشالی بودن ساز و کار جدید اروپایی ها 
در خصوص برجام پرده برداشتند دفاع آقای صالحی رئیس سازمان انرژی 

اتمی کشور از اقدام فریبکارانه اروپا جای تأمل و تعجب دارد.
0918---0291
* خوب بود این شعر اقبال لاهوری را خطاب به دستگاه دیپلماسی کشور 
تیتر روزنامه می کردید: ای اسیر رنگ، پاک از رنگ شو/ مومن خود، کافر 
افرنگ شو/ این دولت با این رفتار خود با شیطان بزرگ و کشورهای بدعهد 

اروپا و رها کردن کشور به حال خود، مردم را له کرد.
021---7622

* آقــای رئیس جمهور! متاســفم که در فجر چهل ســالگی انقلاب، این 
جشــنواره فیلم فجر،  هم می تواند سندی باشــد از فاصله گرفتن دولت 

شما با مبانی انقلاب.
0933---2977

* جشــنواره فیلم فجر امسال در شأن ماهیت اصلی این جشنواره که هنر 
انقلاب اسلامی است نبود. کاش سلبریتی ها به احترام نام این جشنواره و 
شــهدای انقلاب اسلامی با پوشش غربی حاضر نمی شدند و مواضع مغایر 
فجر تاریخ ســاز ملت ایران نمی گرفتند و ســعی می کردنــد فقط با ارائه 
هنرشــان، خود را اثبات کنند. چون با این کارها فقط عرض خود می برند 

و زحمت ما می دارند.
021---6172

* بــا افزایش  قیمت هر کیلو گوشــت به 100 هــزار تومان و چند برابر 
شدن قیمت اجناس دولت چگونه نرخ تورم را 35 درصد محاسبه و اعلام 

کرده است؟
0935---7956
* وزیر نفت در آبان ماه سال جاری گفت، بحث سهمیه بندی سوخت مطرح 
نیســت. در بهمن ماه 97 اظهار داشت، چاره ای جز سهمیه بندی سوخت 
نداریم! این نداشــتن ارزیابی از سه ماه بعد برای یک مدیر با سوابق ده ها 

ساله نشانه چیست؟
حسامی
* هر دولت دیگری بود به خیرخواهی ها و توصیه های راهگشای منتقدین 
دلســوز کشور عمل می کرد و نمی گذاشــت مردم این طور دچار زحمت و 

رنج بشوند.
0912---6287
* هزاران عاشــق انقلاب و امام انقلاب روز 12 بهمــن به حرم بنیانگذار 
انقلاب اســلامی رفته بودند اما تولیت حرم امام راحل)ره( هیچ تمهیداتی 
برای جمعیتی که از نقاط مختلف کشــور آمده بودند در نظر نگرفته بود 
حتی یافتن یک لیوان آب مشکل بود. معلوم نیست این بودجه هایی را که 

هر سال هم بیشتر می شود کجا خرج می کنند!
مولایی
*  دولتمردانی کــه با مردم با غرور برخورد می کنند توجه کنند که دیگر 
در ایران رژیم شاهنشاهی نیســت که مسئولان بخواهند ریاست خود را 
به رخ دیگران بکشــند. در فرهنگ انقلاب مســئولین نوکر مردم اند و اگر 

نمی توانند نوکری ملت را بکنند باید کنار بروند.
0912---7345
* ضمن گرامیداشت دهه  فجر مبارک انقلاب اسلامی، متاسفانه هر ساله 
بــه بهانه دهه  فجر برخی بــه عقده گشــایی روی آورده و با جلو انداختن 
هنرمندنماهای نادان به توهین، افترا به مردم، نظام و مقدسات و ارزش ها 
و هنجارشــکنی در قالب برخــی فیلم های بی محتوا در جشــنواره فجر 
می پردازند. از متولیان امر و دســتگاه های ذیربــط انتظار می رود چنین 

جشنواره ای را از حالت هنجارشکن و زجر آور فعلی خارج کنند.
عسگری
* لازم اســت طرفداران دیپلماسی التماسی بدانند جوهر و عصاره انقلاب 
امام، استکبارســتیزی و حمایت از مظلومان اســت. این عده دانســته یا 
ندانســته ظلم به آرمان امام سفرکرده و شهدا می کنند و در 6 سال اخیر 
آثار شــوم و خسارت بار این تفکر را با تمام وجود لمس کردیم. امید است 

بیش از این به این راه پرخطا اصرار نداشته باشند.
طباطبایی
* ســاندرو که خودروی مثل پراید اســت تا چند وقت قبل 40 میلیون 
تومان به فروش می رسید چه شد که با یک جهش قیمت به بیش از 3/5 

برابر یعنی 140 میلیون تومان رسید؟! آیا پاسخگویی هست؟!
رحمانی
* سال هاســت درباره خطر تهاجم فرهنگی بیگانگان از طریق برنامه های 
ماهواره ای هشدار می دهیم در حالی که این بیماری به بعضی از سریال های 
رسانه ملی خودمان سرایت کرده و خیلی راحت رابطه غیرشرعی عشق و 

عاشقی دختر و پسر نامحرم ترویج می شود!
0918---6090
* ســگ گردانی را به درستی در شهر ممنوع اعلام کردند و باید نیز ادامه 
دهند. همچنین فکری هم به حال ســگ های ولگرد کنند تا کودکانمان 
برای رفتن به مدرســه، وحشت از حمله ســگ های گرسنه در این فصل 

سرد نداشته باشند.
2337---021 و 4531---0912
 * چرا من بازنشســته با 2/400/000 تومان باید یارانه ام قطع شــود؟! با 

قطع یارانه من قرار است آیا جلوی دزدی کسی گرفته  شود؟!
0912---9894

FATF :اذعان معاون روحانی
شرط اینستکس است

در حالی که مقامات وزارت خارجه می گوید ساز و کار اروپا )INSTEX( هیچ 
ارتباطی با FATF ندارد و اروپا شرطی در این باره تصریح نکرده، معاون حقوقی 

رئیس جمهور، خواسته اروپایی ها را در این باره تکرار و توجیه کرد!
خانم لعیا جنیدی در شورای هماهنگی امور حقوقی دستگاه های اجرایی، درباره 
اینستکس گفت: فعلًا قرار است که این نهاد برای اقلام دارویی، تجهیزات پزشکی، 
غذایی و کشاورزی باشد ولی همانطور که در بیانیه تأسیس آمده هم موضوع آن 
می تواند به امور دیگر تسری یابد و کشورهای دیگر غیر از کشورهای عضو اتحادیه 
از جمله روســیه و چین خواهند توانست که تجارت و مبادلات خود با ایران را از 

این طریق تسویه کنند.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: این ســازوکار، یک شرط ماهوی دارد که 
براســاس آن، این سازوکار تا زمانی کار می کند و ادامه می یابد که ایران به برجام 
پایبند باشــد. شرط شکلی این ساز و کار نیز اجرایی نمودن کامل استانداردهای 

مقرر اف .ای.تی.اف است.
مفهوم دیگر این ســخن آن است که ایران هم باید به برجام عمل کند و هم 
دیکته های FATF را عملی نماید، تا اروپایی ها به جای عمل به تعهدات برجامی 
)لغو تحریم های مالی و بانکی و نفتی(، به »مبادله غذا و دارو در ازای دریافت پول 

فروش نفت ایران به کشورهای غیر غربی« بپردازند!
مظفر: لایحه پالرمو

در »مجمع« رأی نمی آورد
یک عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد فضای »مجمع« رأی 

»نه« به لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو )از ملحقات FATF( است.
حسین مظفر در گفت وگو با وطن امروز اظهار داشت: مسئله این است که ما 
واقعا یک تجربه بســیار تلخی در برجام داشــتیم و ساده اندیشی و اعتماد بیجا به 
طرف مقابل کردیم. متاسفانه ما خودمان به همه قول و قرارهای مان عمل کردیم 
اما طرف مقابل به وعده هایش عمل نکرد. در جریان کار به عبارات دقت نکردیم. 
دوســتان منتقد به لحاظ کارشناسی موضوعاتی را الان مطرح می کنند که قابل 
توجه اســت. درباره این لوایح عبارات به گونه ای اســت که طرف مقابل می تواند 
هر جور دلش می خواهد تاویل و تفســیر کند. درباره شروط مورد بحث هم هیچ 
تضمینی وجود ندارد که رعایت شود، مثل ماجرای حق تحفظ که تضمینی برای 

اجرای آن وجود ندارد.
وی افزود: این موضوع مشخص است که این حق الشرط  های قید شده در لایحه 
الزام آور نیســت و درباره تضمین آن تردید وجود دارد. از همه مهم      تر با توجه به 
اینکه این لوایح وصل به FATF هستند کار سخت می شود. خب اگر اینها مستقل 
 ،FATF بودند طبیعتا امکان انعطاف بیشتری وجود داشت اما به دلیل اتصال به
سازوکارهای مربوط هم به کشورهایی که این لوایح را می پذیرند تحمیل می شود.

وزیــر آموزش و پرورش در دولت اول اصلاحــات می افزاید: برخی می گویند 
شــفافیت خوب است که ما هم استقبال می کنیم اما شفافیت عمومی در بخشی 
از امور ما برای طرف مقابل باید باشــد. در حقیقت این شفافیت ها برای خودمان 
خوب است نه اینکه قرار باشد تمام تبادلات و جزئیات مالی خودمان را در اختیار 
بیگانگان بگذاریم، آن وقت در دورانی که تحریم هستیم و می خواهیم تحریم  های 
ظالمانه را دور بزنیم دست مان بسته است، چرا که تمام راهکارها را به دشمن نشان 
داده     ایم و در واقع خودتحریمی کرده     ایم و خودمان را در گوشه رینگ قرار داده      ایم. 
نکته مهم      تر اینکه »همه« اذعان دارند پذیرش این لوایح برای ما دستاوردی مثل 

کاهش تحریم ندارد.
 همه اعضای موافق و مخالف در مجمع همین عقیده را دارند.

 مظفر گفــت: موافقان می گویند با پذیرش لوایح FATF فقط وضع ما بدتر 
نمی شــود. جالب اینکه مخالفان و منتقدان این لوایح معتقد هستند پذیرش این 
لوایح دقیقا وضع ما را بدتر می کند، چرا که همین راه  های دور زدن تحریم هم که 

تا الان داشته     ایم دیگر نداریم و نمی توانیم تحریم ها را دور بزنیم.
کارنگی: ابهت آمریکا ضربه خورد

ایران، پیروز جنگ سوریه است
مؤسسه کارنگی معتقد اســت ایران، پیروز اصلی خبر اعلام خروج نیروهای 

آمریکایی از سوریه است.
رانج علاءالدین کارشــناس مؤسسه کارنگی نوشت:  شاید 2 هزار سرباز شمار 
چندان زیادی نباشــد، اما وقتی تصویر را عقب ببریم چیزهای بیشتر و مهم تری 
می بینیم. نخســت این که حضور این نیروها معنای نمادیــن دارد. علاوه بر این، 
زیرســاخت های نظامی آمریکا در منطقه چنان قدرتمند است که همیشه بسیار 
نیرومند به نظر می رسد. نیروهای هم پیمان سوریه می دانند که قدرت نظامی آمریکا 
در منطقه توانایی آن را دارد که در زمانی کوتاه بار دیگر در منطقه گسترش پیدا 
کند. اما با این تصمیم به نظر می آید که چهره پرابهت ارتش آمریکا تا حدی آسیب 

دیده است.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، این تحلیل می افزاید: خروج نیروهای آمریکایی 

خلأیی ایجاد کند که قاعدتاً حکومت بشار اسد و ایران آن را پر خواهند کرد.
همان طور که در خروج نیروهای آمریکایی از عراق در ســال 2011 مشاهده 
شــد، ایران توان فراوانی در پرکردن خلأ نبود آمریکایی دارد و می تواند جای پای 
نیروهای همسوی خود را در این مناطق محکم کند. چیزی که مستقیماً به ضرر 
منافع آمریکا و همپیمانانش در منطقه است. در عراق این وضعیت باعث تضعیف 

متحدان آمریکا و احساس نارضایتی آنان شد.
 تردیدی نیست که خروج آمریکایی ها از سوریه خلأ بزرگ تری ایجاد می کند که 
مخالفان آمریکا آن را پر خواهند کرد. تصمیم ترامپ به ده ها هزار عنصر وابسته به 
ایران که همپیمان دولت بشار اسد هستند فرصت استقرار در این مناطق را می دهد.

در سوریه، ایران قدرتی منحصر به فرد در آرایش صحنه سیاسی را به دست 
خواهد آورد، چون جرئت لازم برای تأثیر بیشتر را پیدا می کند و به اموال احتمالی 
بین المللی برای بازسازی سوریه دست پیدا می کند. به لحاظ استراتژیک نیز ایران 
فضای بیشتری برای دستیابی به گذرگاهی پیدا می کند که مدت ها در پی آن بود 
و ایران را به صورت زمینی به لبنان و مدیترانه می رســاند. خلاصه می توان گفت 
که بیشترین سود از خروج نیروهای آمریکایی در سوریه را ایران درو خواهد کرد.

ایــن تصمیم بی تردید خیانتی به متحدان آمریکاســت، یعنی گروه هایی که 
روی زمین جنگیدند.

آمریکا در گســترش متحدان تأثیرگذار برای خود از میان گروه هایی غیر از 
دولت های خاورمیانه مانند کردها و اعراب در ســوریه بسیار کوتاهی کرده است. 
واشنگتن برخلاف دشــمنانش، برای اثربخشی در منطقه به این گروه های پایدار 
اهمیت چندانی نمی دهد. چه بســا در آینده در مناطقی مانند لیبی و افغانستان 

کسی تمایلی به متحدشدن با آمریکا نداشته باشد.
خلاصه این  که خروج آمریکا از ســوریه، پایگاه ایران در سوریه را قدرتمندتر 
می کند و متحدان کرد آمریکا را وادار به معامله با دولت بشار اسد می سازد. این به 

معنای پیروزی نهایی حکومت بشار اسد و همپیمانش ایران در این جنگ است.
قوامی: ائتلاف با دولت

آسیب جدی به اصلاح طلبان زد
عضو حزب منحله مشارکت می گوید روحانی از اصلاح طلبان فاصله می گیرد.

ناصر قوامی از اعضای فراکســیون مشارکت در مجلس ششم درباره مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم گفت: گرچه من معتقدم که برخی از این مســائل از 
اختیار دولت خارج است و دولت تنها بازیگر این میدان نیست و عناصر تاثیرگذار 
دیگری نیز در این میدان به بازی مشــغولند. بالطبع دولت نیز نه در آنها نقشــی 
دارد نه می تواند نقش و اختیاراتی داشــته باشــد، اما با این همه چیزی از قصور 
دولت در حوزه اقتصادی کم نمی کند. این نیست که بگوییم دولت از عهده مسائل 
جاری کشور بر نمی آید؛ چراکه دولت در حوزه اختیارات خود توانایی اداره و حل 
مشکلات را دارد، اما آنچه موجب شده که موجبات ناکارآمدی دولت فراهم شود 
و این مسئله بیش از سایر مسائل رخ بنمایاند، این است که برخی مدیران دولتی 
عافیت طلبی می کنند. متاسفانه باید بگویم که برخی وزرا و مدیران کل دولتی درد 
مردم را احساس نمی کنند و گویا نمی دانند که در سطح جامعه چه می گذرد. آنها 
درصددند به هر صورت که شده فقط کرسی وزارت و مدیریت خود را حفظ کنند 
و سخنشــان از مردم نیز صرفا در جهت عوام فریبی است. برخی از وزرا حتی اگر 
بد ترین عملکرد را نیز داشته باشند قصد کناره گیری از مسئولیت و کرسی خود را 

ندارند و تعجب آور اینکه از سمتی نیز به سمت دیگر می روند.
وی درباره عملکــرد دولت روحانی می گوید: به نظر من گرچه آقای روحانی 
در دولت اول خود عملکرد خوبی داشت، اما در دولت دوم عافیت طلبی غلبه کرد 
و سیاســت های دولت را در حوزه های مختلف آن طور که اقتصاددانان یا فعالان 
سیاسی و اجتماعی می گویند نچید. گرچه شاید مطرح شود که رئیس جمهور برای 
بهتر شدن اوضاع در حوزه های مختلف با نخبگان هر قشری دیدار و گفت وگو کرده، 
اما باید ببینیم که نتیجه این دیدارها و گفت و شنودها چه بوده است. آنچه مسلم 
است آقای روحانی صرفا افراد را دعوت کرده تا حرف آنها را بشنوند و چندی هم به 
آنها تذکر دهد که کمتر از دولت انتقاد کنند و گرنه رئیس جمهور اعتقادی به برخی 
مشورت ها ندارد که اگر داشت آنها را به کار می بست. در حال حاضر مجموعه عملکرد 
دولت در حوزه های مختلف به خصوص معیشت مردم نشان می دهد که دولت صرفا 
به آنچه که خود می اندیشد عمل می کند. جالب است که آقای روحانی و اطرافیانش 
تلاش می کنند که از اصلاح طلبان بیش از گذشــته فاصله بگیرند. اظهارات آقای 
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور و عدم واکنش رئیس جمهور مؤید این مسئله است.

قوامی در پاسخ این سؤال که »برخی معتقدند که با توجه به موفقیت ائتلاف 
اصلاح طلبان با جریان اعتدال در انتخابات های گذشــته در انتخابات های پیش رو 
نیز با همین اســتراتژی پیش برویم. ارزیابی شما چگونه است؟« می گوید: ائتلاف 

با چه کسی؟ ائتلافی مانند همان اتفاقی که با آقای روحانی افتاد؟ مگر از انتخاب 
آقای روحانی سودی نصیب اصلاح طلبان گردید و جز اینکه آسیب جدی به پایگاه 
اصلاح طلبان خورد و مردم معترض شــدند این ائتلاف عوایدی برای اصلاح طلبان 
داشته است؟ با آقای روحانی ائتلاف کردیم چه شد؟ ما حمایت کردیم، اما او دنبال 
کار خودش رفت. حال مردم به ما می گویند شما گفتید روحانی را انتخاب کنیم و 
این هم نتیجه اش. امروز اگر تورم فزاینده ای در جامعه وجود دارد و مردم با مشکلات 
معیشتی رو به رو هستند همه آنها را از چشم اصلاح طلبان می بینند. او گفت: چرا 
ما باید از دولت حمایت کنیم. بگذارید آنهایی که از دولت منفعت می برند حمایت 

کنند. ما که نباید به هر صورتی خرج آقای روحانی بشویم.
دهن کجی عراق و ایران

به سفر وزیرخارجه آمریکا
رادیو آمریکایی NPR  می گوید برخلاف خواست وزیرخارجه آمریکا، ایران و 

عراق راه هایی برای دور زدن تحریم ها پیدا می کنند. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی، ان پی آر با اشاره به سفر پمپئو و سپس ظریف به 
بغداد می گوید: پمپئو در سفر هفته گذشته خود به عراق سعی کرده مقامات این 
کشور را به تطبیق با تحریم های تجاری ایالات متحده علیه ایران ترغیب کند؛ اما 
ایران همسایه عراق و یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری آن است، کاری کرده که 

پذیرش تحریم ها برای دولت عراق به شدت دشوار شود.
در تالار اصلی هتل محل برگزاری کنفرانس تجاری ایران و عراق در بغداد، سرود 
ملی ایران و عراق پخش شد و صدها نفر از تاجران ایرانی و عراقی دور میزهای گرد 
پوشیده شده با سفره های سفید نشستند. پرچم های دو کشور در کنار گلدان هایی 
روی میز ها مشــاهده می شد. همه در آنجا گرد آمده بودند تا سخنان محمدجواد 

ظریف، وزیرامور خارجه ایران را بشنوند.
تنها چند روز پس از آنکه مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا وارد بغداد شد 
تا دولت عراق را به همکاری با تحریم های تجاری ایالات متحده علیه ایران ترغیب 
کند، ظریف با یک هیئت تجاری متشکل از نمایندگان ده ها شرکت ایرانی ظاهر 
شــد حجم تجارت عراق و ایران ســالانه به حدود 12 میلیارد دلار می رسد. عراق 
بــه ایالات متحده اعلام کرده که به واردات برق و گاز طبیعی از ایران نیاز دارد و 
نمی تواند با سرعتی که ایالات متحده می خواهد، منابعی را برای جایگزینی ایران 
پیدا کند. عراق از آمریکا معافیت از تحریم های ایران را خواستار شده و این معافیت 
را دریافت کرده است. اما صاحبان کسب و کار ایرانی در عراق از برنامه خود برای 
دور زدن تحریم های آمریکا سخن می گفتند. رضا ناطقی، مدیر شرکت مواد غذایی 
سولیکو گفت: »بگذارید چیزی به شما بگویم. هیچ مشکلی وجود ندارد. ما راهش 
را پیدا خواهیم کرد، همانطور که در دور قبلی  تحریم ها پیدا کردیم.« مواد غذایی 
در فهرســت تحریم ها نیست، اما ممنوعیت انتقال پول به ایران بر همه شرکت ها 

تاثیر گذاشته و تجارت در همه زمینه ها را مشکل کرده است.
یکی دیگر از افرادی که در این کنفرانس حضور داشت، یک تاجر عراقی بود 
که برای یک شرکت ساختمانی ایرانی کار می کرد. شرکت او پروژه های زیربنایی 
در جنــوب عراق دارد. او گفت آنها راه هایی برای دور زدن اکثریت ممنوعیت های 
تجاری یافته اند. برخی از این راه  حل ها از بیش از یک دهه تحریم علیه عراق پیش 
از حمله ســال 2003 ایالات متحده به این کشور به دست آمده اند. شوان ابراهیم 
طاها، بانکداری در اربیل گفت که شرکت او تحت عنوان »ربیعی سکیوریتیز« تنها 
از طریق بانکداری قانونی کار می کند؛ اما در عراق این سیســتم تحت تاثیر رونق 
گرفتن تجارت از طریق انتقال های غیررسمی پول قرار گرفته است. »نظام بانکداری 
غیررســمی در عراق خیلی بزرگ تر از نظام بانکداری رســمی است و قابلیت های 

بیشتری دارد و سریع تر هم هست.«
دست فرمان دولت

و پز مخالفت با محدود کردن رسانه ها
رئیس جمهور می گوید با امر و نهی و فیلتر، سؤال و شبهه رفع نمی شود.

آقای روحانی در مراســم جایزه کتاب ســال گفت: اگر همه قلم های عالم را 
بشــکنند و زبان ها بریده شود، با همان اشــاره هم شبهه ایجاد می شود و با هیچ 

سانسور و فیلتری قابل مبارزه نیست.
روحانی با تأکید بر اینکه در برابر ســؤال باید پاســخ دهیم و با امر و نهی و 
فیلتر، سؤال و شبهه مردم رفع نمی شود، تصریح کرد: دوران انسداد گذشته و اگر 
هم نگذشته باشد، در دنیای امروز مشکلات را حل نمی کند و باید بر مبنای عقل، 

دانش، کتاب و گفت وگو حرکت کرد.
این اظهارات در حالی است که آقای روحانی و برخی دولتمردان من تبع وی، 
از یکطرف پاسخ سؤال و شبهه و انتقاد را با ناسزا و اهانت و ترور شخصیت داده اند 
که »بزدل و ترسو و مزدور و کاسب تحریم، بی سواد، عصر حجری، تازه به دوران 
رســیده، کودک صفت، مفســد، عقب مانده، بی شناسنامه و...« خواندن منتقدان 

نمونه ای از آنهاست.
و از طرف دیگر با دادگاهی کردن افراد و رســانه های منتقد و شکایت و قطع 
یارانه ها و... ســعی کرده اند پرسش گران را ساکت و ساقط کنند و به نحوی دچار 

فیلتر نمایند.

گفت و شنود

به كسی مربوط نیست!
گفت: خبرنگار کیهان از آقای زنگنه پرسیده بود آیا نتیجه برجام غذا در برابر 
نفت بود که اروپایی ها در اینستکس به ما ارائه کرده اند؟! و ایشان در پاسخ گفته 

است کیهان دعا کرد که برجام به نتیجه نرسید!
گفتم: کیهان بی نتیجه بودن برجام را پیش بینی کرده بود و برای آقای 
زنگنه سخت است که بگوید پیش بینی کیهان درست بود و آن همه ادعاهای 
دولت پوچ و غلط از آب درآمده و فاجعه برجام را به ملت تحمیل کرده است!
گفت: ایشان در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار کیهان، به کیهان و مدیرمسئول 

آن هشدار داده است که به خوارج و مارقین و فرقان تبدیل نشوید!
گفتم: اینکه چه کسانی به خوارج نزدیک هستند و با کرسنت میلیاردها 
دلار به ایران خسارت وارد کردند و با قرارداد توتال سرمایه کشور را به 
باد دادند و... سؤالی است که صاحبنظران باید پاسخ بدهند. آقای زنگنه 
باید بفرمایند که برجام چه بوده و غیر از خســارت محض و بر باد دادن 
امکانات و ظرفیت های 5 سال گذشته کشور چه دستاوردی داشته است؟!
گفت:  ای عوام ! همه ناسزا ها به کیهان برای فرار از پاسخ به همین سؤال است!
گفتم: خبرنگاری از یک مسئول سؤالی کرد که پاسخی برای آن نداشت 
و گفت ســؤال شما دو بخش دارد، یک بخش آن که مهم نیست و بخش 

دیگرش هم به کسی مربوط نیست!

سعدالله زارعی

سخنان اخیر »دونالد ترامپ« درباره ایران، واکنش تند مقامات عراقی 
را در پی داشته است. رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش با نادیده گرفتن 
توانایی آمریکا در اقدامی که از آن سخن می گوید و نیز با نادیده گرفتن 
حاکمیت ملی عراق گفت »نیروهای نظامی کشورش برای زیرنظر داشتن 
ایران در عراق می مانند. تمام آن چیزی که من می خواهم این است که 
نظارت کنم. ما یک پایگاه غیرقابل باور و گران قیمت در عراق ساخته ایم. 
این پایــگاه به خوبی برای کنترل و نظارت بر نقاط مختلف منطقه پر از 
مشکل خاورمیانه تعبیه شده است. ایران کشوری شرور است که افراد 
زیادی را می کشد. می خواهیم حواسمان به ایران باشد چون ایران مشکل 
واقعی است بنابراین در عراق می مانیم تا آن ها را زیرنظر داشته باشیم«.

واکنش فوری و پرحجمی که طی دو روز گذشــته از سوی مقامات، 
احزاب و شخصیت های عراقی به این ســخنان ابراز شد، به تنهایی از 
میزان قدرتی که ترامپ از آن سخن می گوید پرده برداشت و در ضمن 
نشان داد که مخاطب تهدید آمریکا یعنی ایران از چه ظرفیت واکنشی 
در درون حاکمیت و ملت عراق برخوردار است. در عین حال این سخنان 
یک بار دیگر بلاهت مقامات ارشد آمریکا را برملا کرد. اما درباره چرایی 
این اظهارات و وضع آینده حضور نظامی آمریکا در عراق و وضعیتی که 
نیروهــای نظامی آمریکا در حد فاصل امروز تا آینده طی خواهند کرد، 

نکاتی وجود دارد:
1- با مرور پرونده یک سال اخیر آمریکا در عراق، می توانیم جنبه های 
مختلف شکست آنان را نشان دهیم؛ شکست اطلاعاتی به دلیل اینکه 
نتوانستند تحولات شــمال و سرانجام تغییرات سیاسی دولت عراق را 
پیش بینی کنند، شکست سیاســی به دلیل اینکه نتوانستند حرکت 
مهمترین معارض شان یعنی جمهوری اسلامی در عراق را مهار نمایند، 
شکست استراتژیک به دلیل اینکه در این دو سال اخیر نتوانستند وضع 
داخلی عراق را به نفع خود دگرگون نمایند و شکست نظامی به این دلیل 
که علیرغم تلاش فراوان، نتوانستند نتیجه ای امنیتی از حضور نظامیان 

خود در عراق بگیرند.
آمریکا در عراق در حدود 33 نقطه حضور لکه ای، متوسط و پررنگ 
دارد و جمعــاً از حدود ده هزار نیروی نظامی برخوردار اســت. پایگاه 
»عین الاســد« واقع در استان الانبار بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در 
عراق به حســاب می آید که بین 3 تا 4 هزار نیروی نظامی این کشور را 
در خود جای داده است. بعد از آن پایگاه »قیاره« واقع در جنوب غربی 
استان صلاح الدین قرار دارد که یکی از مراکز اصلی هدایت عملیات های 
نظامی آمریکا در عراق و سوریه است. علاوه بر آن آمریکایی ها در این 
استان، پایگاه »تاجی« را هم در اختیار دارد. پایگاه بعدی آمریکایی ها 
)پایگاه K1( در استان کرکوک است آمریکا در مناطق کردی و بخصوص 
در استان اربیل نیز چند پایگاه نظامی دارد که پایگاه »سبیران« با حدود 
400 نیروی نظامی و »حریر« با همین حدود از جمله این پایگاه ها به حساب 
می آیند. آمریکا در بقیه استان های عراق هم بطور پراکنده نیروی نظامی 
دارد که عدد نیروهای مستقر در آن بین 10 تا 50 نفر در نوسان هستند. 
براین اساس می توان گفت از 33 نقطه ای که نظامیان آمریکایی در آن 

قرار دارند، کمتر از ده نقطه قابلیت عملیاتی دارند.
چند روز پیش از اظهارات اخیــر دونالد ترامپ، مقامات آمریکایی 
درباره یافتن یک موشک عمل نکرده ایرانی در نزدیکی پایگاه آمریکایی 
عین الاســد داستان سرایی کردند و این در حالی است که اگر قرار بود 
موشکی به پایگاه عین الاســد شلیک شود، بزرگی این پادگان مانع به 
مقصد نرسیدن آن می شد کما اینکه در جریان حمله موشکی ایران به 
یک موقعیت داعش در استان دیرالزور سوریه، موشکی خارج از نقطه 

هدف فرود نیامد.
آمریکایی ها با جنجال اخیر درصدد برآمدند به طرف ایرانی بگویند 
اوضاع را کاملًا زیر نظر دارند تا ایران سیاست آمریکا مبنی بر گسترش 
بیشتر نظامیان خود در عراق را نادیده بگیرد. این در حالی است که آمریکا 
باید پیش از آنکه از ایران و مهار آن سخن بگوید فکری برای ده ها گروه 
مسلح ضد آمریکایی عراق در دو طیف سنی و شیعه این کشور بکند و 
این احمقانه است که آمریکا تهدید نزدیکتر را که مشکل اصلی اوست، 

نادیده گرفته و آدرس تهدیدات ایرانی می دهد.
2- اظهارات دونالدترامپ علیه نیروهای ایرانی در عراق از یک سو 
نقض حاکمیت عراق بود چرا که او کشوری مستقل را با یکی از ایالت های 
آمریکا اشتباه گرفت و از سوی دیگر نقض توافقنامه امنیتی است که 12 
سال پیش بین بغداد و واشنگتن امضا شده است. ماده سوم این توافقنامه 
ذیل عنوان »احترام به قوانین« می گوید آمریکا باید تمام تدابیر لازم را 
بکار گیرد تا نیروهای نظامی و غیر نظامی آن عرف و قوانین داخلی عراق 
را محترم بشمرند«. دونالد ترامپ در مورد عراق دچار سوءتفاهم است! 
او گمان می کند دولت عراق توسط نظامیان این کشور سر کار آمده اند و 
هم اینک عراق بطور غیر رسمی تحت قیمومت آمریکا است! از این رو 
ادبیات ترامپ در مورد عراق به ضرر او تمام شد چرا که عراقی ها این را 

تحقیری علیه خود ارزیابی کردند.
اظهارات ضدایرانی و ضدعراقی ترامپ سبب تضعیف ارتباطاتی شد 
که آمریکایی ها و عوامل آن طی سه چهار سال گذشته با بعضی از احزاب 
شیعی برقرار کرده بودند. پیش از این، این گروه های شیعی با این داعیه 
که نباید به آمریکا و نباید به ایران وابسته بود، مواضع نادرست خود را 
مخفی می کردند اما با اظهارات اخیر ترامپ آنان از یک سو مایوس و از 
سوی دیگر مورد سرزنش هواداران حزبی خود نیز واقع شدند. پیش از 
این سیاست باراک اوباما در مورد عراق، تقویت ملی گرایی و قرار دادن 
آن در مقابل اسلام گرایی بود بعضی از اتفاقات یک سال گذشته داخل 
طیف شیعی عراق ناشی از این سیاست بود. ملی گرایی می تواند وجوه 
مثبتی هم در پی داشــته باشد اما آنچه که آمریکایی ها و عوامل عربی 
آن در عراق دنبال کردند دور کردن احزاب شیعی از علایق شیعی شان و 
به عبارتی دور کردن آنان از فضاهای بین المللی بود اظهارات تند دونالد 
ترامپ در واقع یک تلنگر به این دســته از گروه های شیعی بود و از این 
رو از قضا آن دســته از احزاب شیعی که در دو سال گذشته در مواردی 
ملعبه آمریکایی ها واقع شده بودند، بیش و تندتر از دیگران به سخنان 

ترامپ واکنش  نشان دادند.
3. برخلاف ظاهر اظهارات ترامپ، بیان او آکنده از نگرانی از جمهوری 
اسلامی بود. حدود دو هفته پیش از این، رئیس جمهور آمریکا در توئیتی 
در واکنش به اظهارات چند مقام اطلاعاتی آمریکا، گفته بود ایران نفوذ 
روزافزونی در خاورمیانه پیدا کرده و سیاست های آمریکا در مهار آن پاسخ 
نداده است. اظهارات ترامپ که یکی دو هفته پس از پاسخ صریح منفی 
مقامات عراقی به درخواست او برای پیوستن به اعمال محدودیت های 
تجاری آمریکا علیه ایران صورت گرفته اســت، به نوعی تهدید عراق و 
حکومت آن نیز به حســاب می آید. اما واقعیت این است که آمریکا با 
یک عراق یکپارچه مواجه نیســت که پیام یکپارچه ای برای آن ارسال 
می نماید. عراق از نظر طیف بندی های داخلی حتی در بین شــیعیان از 
تنوع زیادی برخوردار اســت و این چیزی است که سیاست آمریکا در 
عراق را با دشواری زیاد مواجه می کند. تلاش شکست خورده آمریکا در 
هتل بابل بغداد در جریان انتخاب روسای قوای عراق نشان داد که گاهی 
ساعت ها وقت واشنگتن صرف رسیدن به توافق با یک گروه می شود و 
حال آنکه در همان زمان یک گروه دیگر در حال گفت وگو با چند گروه 

دیگر برای همراهی بیشتر با ایران هستند.
4- برخلاف ظاهر قضیه، آمریکا اراده ای برای مهار نظامی ایران ندارد 
چرا که براساس تجربه حضور در »تنف« و »شمال رقه«، ایران در دفاع 
قاطع از خود تردیدی ندارد و به سرعت عمل می کند. واقعیت این است 
که ایران نیازی به اســتفاده از حتی همه نیروهای هوادار خود در عراق 
ندارد و با بخشــی از آن هم می تواند نیروهای کم شمار آمریکا را در 33 
نقطه عراق در زمانی کمتر از یک ماه وادار به خروج از عراق کند. اما به 
فرض اینکه ایران ناگزیر به استفاده از نیروها و امکانات خود باشد این کار 
برای او سخت نیست همین اظهارات ترامپ به ما کمک می کند که به نام 
حفظ امنیت خود به پایگاه های آمریکایی در کشوری که رسما قرار است 
سکوی مهار و تضعیف امنیتی ایران باشد، حمله کنیم بدون آنکه آنان 
به دلیل ترس از آســیب های بزرگ تر در منطقه خلیج  فارس و اقیانوس 
هند و دریای سرخ، جرأت حمله به نقطه ای دیگر داشته باشند. بنابراین 
اظهارات ترامپ در واقع مصرف ایرانی ندارد و از قضا به محکم تر شدن 
موضع ایران منجر می شود. ترامپ برای مصرف طرف عراقی از ادبیات 
تهدید علیه ایران استفاده کرد تا طرف عراقی از ترس افتادن در باتلاق 
جدید امنیتی، روابط با ایران به خصوص در حوزه امنیتی را کاهش دهد 
که این شدنی نیست چرا که امنیت امروز عراق همین اقدام ایران و آینده 

امنیتی آن نیز با امنیت ایران گره خورده است.

ترامپ، بن بست تهدید ایران

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان

12 غلط زیادی اروپا
به جای عمل به تعهدات برجام

سرویس سیاسی-
اروپا بیانیه ای 12 بندی موسوم 
به »جمع بنــدی« را درباره ایران 
منتشــر کرد. بیانیه گستاخانه و 
بی ادبانه اروپا را می توان »12 غلط 
زیادی« نامید. ایــن بیانیه تکرار 
رویاهای ترامــپ و دیگر مقامات 
اروپایی هاست.  زبان  از  آمریکایی 
12 غلط زیادی که نشان از دستِ 
خالی و زبانِ دراز اروپا و آمریکا دارد.
اتحادیه اروپا، روز سه شنبه بیانیه ای 
12 بندی موســوم به »جمع بندی« را 
درباره ایران منتشر کرد. در این بیانیه با 
لحنی گستاخانه از فعالیت های موشکی 
و منطقه ای ایران ابراز نگرانی شده است.
در بخشــی از ایــن بیانیــه آمده 
است:»اتحادیه اروپا تعهد راسخ خود به 
»برنامه جامع اقدام مشترک« )برجام( و 

تداوم اجرای آن را ابراز می دارد.«
متاسفانه اجرای برجام توسط اروپا 
از شــعار و وعده فراتر نرفته است! برای 
نمونه ظریف-مهــر 96- گفته بود:»ما 
حتی نمی توانیم یک حساب در انگلیس 
باز کنیم«. در اواخر سال گذشته آلمان 
در اقدامی توهین آمیز و زشت، از سوخت 
رسانی به هواپیمای ظریف امتناع کرد. 
فرانسه نیز تنها در یک نمونه، در برپایی 
نمایشــگاه مواد غذایی در این کشــور 
ایرانی ها را نه تنها بــه عنوان غرفه دار 
بلکه حتی به عنــوان بازدیدکننده هم 
پذیرش نکرد! موارد فوق بخش بســیار 
کوچکــی از اقدامات ناقــض برجام در 

سال های اخیر است.
تأسف برای آمریکا 

تحکم به ایران!
در بخش دیگری از بیانیه فوق آمده 
اســت: »اتحادیه اروپا بر ضرورت تداوم 
اجرای تعهــدات و ادامه همکاری های 
کامل و به موقع با آژانس از سوی ایران 

تأکید می کند.«
همچنین در بخش دیگری از بیانیه 
اتحادیه اروپا آمده است:» اتحادیه اروپا 
درک می کند که رفــع تحریم ها جزو 
بخش های اساسی برجام است و عمیقاً 
از بازاعمال تحریم ها توسط ایالات متحده 
بعد از خروج این کشــور از برجام ابراز 

تأسف می کند.«
اروپــا از یک ســو در مقابل خروج 
آمریکا از برجام و تحریم های ضدایرانی از 
سوی آمریکا در پسابرجام به ابراز تأسف 
بســنده کرده و از سوی دیگر با لحنی 
گستاخانه و طلبکارانه به ایران گوشزد 
می کند که باید توافق هسته ای را بدون 

چشم داشت و یکطرفه اجرا کند!
در بخشی از بیانیه جمع بندی اروپا 
تصریح شــده اســت:»اتحادیه اروپا بر 
حمایت از توسعه روابط اتحادیه اروپا و 
ایران در حوزه های دارای منافع مشترک 
به نحو مشخص شده در بیانیه مشترک 
توافق شده میان مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا و وزیــر خارجه ایران در 
آوریل 2016 تأکید می ورزد. این موارد، 
حوزه هایی نظیر گفت  وگوی سیاســی، 
حقوق بشــر...،حفاظت شهروندی،... را 

شامل می شوند«.
حامیان کودک کشی 

و حقوق بشر!
اروپا مدعی گفت و گــو با ایران در 
حوزه هایی از جمله حقوق بشــر است. 
این در حالی اســت که کشــورهایی 
همچون انگلیس، فرانسه و آلمان همچون 
آمریکا، کارنامه سیاهی در حوزه حقوق 
بشر دارند. حمایت تسلیحاتی و تجهیز 
صدام به ســلاح شــیمیایی در 8 سال 
جنگ تحمیلــی، حمایت همه جانبه از 
رژیم کودک کش صهیونیستی، حمایت 
از گروهک تکفیری تروریســتی داعش 
و حمایت از رژیم آل ســعود در کشتار 
زنان و کودکان بی گناه یمنی تنها بخش 
کوچکــی از جنایت های کشــورهای 

مذکور است.
در بخــش دیگــری از بیانیه فوق 
آمده است:»شــورا، از پیشــرفت های 
صورت گرفتــه برای انجــام اصلاحات 
ضروری اســتقبال می کنــد و از ایران 
می خواهد منطبق بــا تعهداتش ذیل 
 )FATF( برنامه اقدام کارگروه اقدام مالی
قوانین ضروری را به تصویب رســانده و 
اجرا کند. اتحادیه اروپا و کشورهای عضو 
آن آماده همکاری با ایران در این حوزه ها، 
از جمله با ارائه کمک های فنی در زمینه 

اجرای برنامه اقدام FATF هستند.«
عوض شدن جای طلبکار 

و بدهکار!
اکنــون بیش از 3 ســال از اجرای 
برجام سپری شده است. در حال حاضر 
اروپــا در جایگاه بدهکار اســت و باید 
به جهت بی عملــی در اجرای تعهدات 
برجامی خود پاسخگو باشد، اما به دلیل 
رویکــرد انفعالی وزارت خارجه و دولت 
روحانی، طرف اروپایی در جایگاه شاکی 
نشسته و گســتاخانه خواستار اجرای 
لوایح اســتعماری مرتبط با FATF از 

سوی ایران است.
در بخشی از بیانیه جمع بندی اروپا 
با لحنی گستاخانه درخصوص اقدامات 

منطقه ای ایران آمده اســت:» شورا از 
نگرانی های رو بــه فزونی در منطقه و 
نقش ایران در این زمینه، از جمله تأمین 
حمایت های نظامی، مالی و سیاسی برای 
بازیگران غیردولتی در کشورهایی مانند 
سوریه و لبنان ابراز نگرانی می کند. این 
شورا، از بابت دخالت های نظامی ایران و 
حضور مداوم نیروهای ایرانی در سوریه 
نگرانی های جــدی دارد... درباره یمن، 
اتحادیه اروپا از همه طرف ها در منطقه 
از جمله ایــران می خواهــد از اجرای 
قطعنامه 2451 شورای امنیت سازمان 
ملل حمایــت کرده و تحــت رهبری 
سازمان ملل در مسیر رسیدن به راه حل 
سیاســی ماندگار جهت پایان دادن به 
درگیری ها در این کشور همکاری های 
سازنده داشته باشند... اتحادیه اروپا در 
راستای هدف خود برای تداوم بخشیدن 
به حصول نتایج ملموس و بهبود فضای 
منطقه ای خود را به ادامه گفت وگوهایِ 
سیاسی ای که تحت رهبری این اتحادیه 
با ایران درباره منطقه انجام می شــوند 

متعهد می داند«.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است:»این شورا همچنین در چارچوبی 
گسترده تر نگرانی های دیرینه و جدی 
خود از تشکیلات سازی نظامی در منطقه 

را یادآور می شود«.
نکتــه قابل توجه اینجاســت که 
تشکیلات سازی جمهوری اسلامی ایران 
در راستای مقابله با تروریسم تکفیری 
بوده است. چیزی که محصول و نتیجه 
حضور مداخله جویانه آمریکا و شرکای 
اروپایی واشنگتن در منطقه بوده است.

اروپا باید هم از سیلی خوردن داعش 
در منطقه عصبانی شــده و ایران را به 
دلیل شکستن کمر تروریسم تکفیری، 

به تشکیلات سازی نظامی متهم کند.
اروپا درخصوص مسائل منطقه ای در 
جایگاه متهم قرار دارد و به هیچ عنوان در 
جایگاهی نیست که بتواند تعیین تکلیف 
کند.کشورهای اروپایی باید درخصوص 
جنایت های بی شــمار خود در سوریه، 
و... افغانستان  فلســطین،  عراق،یمن، 

پاسخگو باشند. 
حامیان درجه یک تروریسم!

کشورهای اروپایی علاوه بر جنایات 
خود در منطقه غرب آسیا)خاورمیانه(، 
میزبان و پناهگاه و حامی تروریست ها 
از جمله گروهــک منافقین، گروهک 
الاحوازیه، گروهک کومله و...هســتند. 
برخی از کشــورهای اروپایی از جمله 
تروئیکای اروپایی خود حامی درجه یک 

تروریسم هستند و باید در این خصوص 
محاکمه شوند.

در بخــش دیگــری از بیانیه اروپا 
آمده اســت: »اتحادیه اروپا در راستای 
هدف خــود برای تداوم بخشــیدن به 
حصول نتایــج ملموس و بهبود فضای 
منطقه ای خود را به ادامه گفت وگوهایِ 
سیاسی ای که تحت رهبری این اتحادیه 
با ایران درباره منطقه انجام می شــوند 

متعهد می داند«.
گنده گویی موشکی!

گنده گویی اروپا درخصوص توان 
تکرار  درحقیقت  کشــورمان  موشکی 
گزافه گویی هــای ترامــپ و مقامات 
آمریکایی است. مقامات کشورمان بارها 
اعلام کرده اند که توان موشکی ایران نه 
متوقف می شــود و نه بابت آن با کسی 

مذاکره خواهد شد.
در بخشی از بیانیه جمع بندی اروپا با 
لحنی گستاخانه آمده است:»این شورا، از 
فعالیت های خصمانه ای که ایران در خاک 
چند کشور عضو انجام داده عمیقاً نگران 
است و در همین راستا، تصمیم گرفت دو 
فرد و یک موسسه را در فهرست تحریم 
قرار دهــد. اتحادیه اروپا، در این زمینه 
اتحاد و همبستگی از خود نشان خواهد 
داد و از ایــران می خواهد فــوراً به این 
رفتارهای غیرقابل قبول خاتمه بدهد«.

اروپایی ها در ماههای اخیر در ادعایی 
پوچ و بدون هیچ سند و مدرکی، ایران را 
به دست داشتن در اقدامات تروریستی 
در اروپا متهم کرده انــد. این در حالی 
اســت که برخی کشــورهای اروپایی 
میزبان و پناهگاه و حامی تروریست ها 
از جمله گروهــک منافقین، گروهک 
الاحوازیه، گروهک کومله و...هســتند. 
برخی از کشــورهای اروپایی از جمله 
تروئیکای اروپایی خود حامی درجه یک 
تروریسم هستند و باید در این خصوص 

محاکمه شوند. 
در بخش دیگری از بیانیه اروپا آمده 
است:»شــورا، همچنان درباره وضعیت 
حقوق بشر در ایران نگرانی های جدی 
دارد. ایــران کماکان مجــازات اعدام را 

اجرا می کند«.
این بخش از بیانیه صراحتا دخالت 
در امور داخلی ایران اســت. کشورهای 
اروپایی خود در حال سرکوب شهروندان 
و کشــتار و بازداشت مردم هستند، اما 
بــا فرار به جلو ژســت طلبکار به خود 
گرفتــه و ایران را متهم به نقض حقوق 

بشر می کنند!
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بازیچه ای کــه تا دیروز دنبال 
پروژه کشف حجاب بود در اقدامی 
جدید با وزیر خارجه کشوری دیدار 
کرده که تحریمهای ظالمانه ای علیه 

ملت ایران وضع کرده است.
»معصومه علینژاد قمی« ملقب به 
مسیح علینژاد خبرنگاری را از روزنامه  
اصلاح طلب همبستگی آغاز کرد و بعد 
از آن خبرنگار پارلمانی خبرگزاری »ایلنا« 
و سپس، همکار روزنامه های شرق، بهار، 
هم میهن و اعتماد ملی شــد و پس از 
خــروج از کشــور، در خدمت حجاب 
ستیزی ناتوی فرهنگی، اقدام به ترویج 
کشف حجاب کرد.وی سال هاست که 
با فعالیت های به اصطلاح خبری خود 
دُکانــی را دایر کرده و برای جور کردن 
جنس های این بازار مکاره از انتشار اخبار 
دروغ و یا وارونه جلوه دادن حقیقت هم 

ابایی ندارد.
علینژاد روز گذشــته بــا »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه آمریکا دیدار کرد 
و نشــان داد میان مدعیــان دروغین 
اصلاح طلبی، سلطنت طلبان عامل 54 
سال کودتا و اختناق در ایران، و ترتیب 
دهنده کودتای 28 مرداد هیچ فاصله ای 
نیست. در این رابطه معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای 
اعــلام کرده که مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه ایالات متحده روز دوشنبه 15 
بهمــن با علینژاد، دیدار و از او تشــکر 

کرده است!

با ماجــرای دختران  اما  علینژاد 
خیابان انقلاب و ایجاد هیاهوی کاذب 
در مورد »حجاب« توانســت جایگاه 
متزلزل خود در نزد سیاســت گذاران 
غربی را مســتحکم کرده و خود را به 
عنوان صــدای آزادی زنان ایرانی جا 
بزند تا از ایــن طریق لقمه نانی برای 
خــود دســت و پا کنــد. در طی این 
سال ها علینژاد همواره ادعای مستقل 
بودن داشته اما محتوای گزارش های 
او و ســمت و ســویی که وی در این 
رپرتاژها دارد بخوبی نشان می دهد که 
منبع مالی وی کدام کشورها و گروهها 
هستند. نگاهی کوتاه به زندگی علینژاد 

این مسئله را روشن تر می کند.
علینژاد زمانی که در انگلیس زندگی 
می کرد برای مصاحبه با »باراک اوباما« 
رئیس جمهور ســابق ایــالات متحده 
ویزای آمریکا گرفت اما با وجود ســفر 
به واشــنگتن هیچگاه موفق به دیدار و 
گفت وگو با اوباما نشــد.اما دولت جدید 
آمریکا به ریاســت »دونالد ترامپ« از 
همان آغاز کار دشمنی خود با ایران را 
علنی کرد. علینژاد به دلیل آنکه اقدام 
به انتشار اخبار دروغ و دستکاری شده 
نموده جایگاهی در میان مخاطبین ایرانی 
ندارد اما از آنجا که آمریکا در شــرایط 
فعلی چهره مقبولی را که بتواند با فریفتن 
وی مردم ایران را با خود همسو کند در 
اختیار ندارد به ناچار به سراغ گزینه های 

معلوم الحال و دست چند می رود!

دیدار مجری تحریم های ایران 
و مترسک کشف حجاب


